
债券代码：127552.SH                                                  债券简称：PR 黄岩 01 

债券代码：1780150.IB                                                 债券简称：17 黄岩债 01 

债券代码：127629.SH                                                  债券简称：PR 黄岩 02 

债券代码：1780284.IB                                                 债券简称：17 黄岩债 02 

债券代码：1980379.IB                                                 债券简称：19 黄岩绿色债 

债券代码：184011.SH                                                  债券简称：21 黄岩 01 

债券代码：2180331.IB                                                 债券简称：21 黄岩国运债 01 

债券代码：184286.SH                                                  债券简称：22 黄岩 01 

债券代码：2280102.IB                                                 债券简称：22 黄岩国运债 01 

 

台州市黄岩国有资本投资运营集团有限公司 

关于公司债券 2021 年年度报告的更正公告 

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。 

台州市黄岩国有资本投资运营集团有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）

2022 年 4 月 29 日在上海证券交易所网站和中国债券信息网上披露了《台州市黄

岩国有资本投资运营集团有限公司公司债券 2021 年年度报告》。经审查发现，

公司 2021 年年度报告中部分数据显示错误，为确保本公司信息披露的真实、准

确、完整，保障投资者的合法权益，本公司对 2021 年年度报告进行更正披露，

具体情况如下： 

1、公司对 2021 年度报告中的“第一节 发行人信息”之“六、公司治理情

况”之“（三）发行人关联交易情况”之“3. 担保情况”更正如下： 

更正前：报告期末，发行人为关联方提供担保余额合计（包括对合并报表

范围内关联方的担保）为 36.45 亿元人民币。 

更正后：报告期末，发行人为关联方提供担保余额合计（包括对合并报表

范围内关联方的担保）为 273.71 亿元人民币。 

2、公司对 2021 年度报告中的“第三节 报告期内重要事项”之“九、对外担

保情况”更正如下： 

更正前：报告期末对外担保的余额：61.72 亿元，报告期对外担保的增减变



动情况：-9.21 亿元，对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担

保的金额：58.86 亿元。 

更正后：报告期末对外担保的余额：61.57 亿元，报告期对外担保的增减变

动情况：-9.36 亿元，对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担

保的金额：58.71 亿元。 

3、公司对 2021 年度报告中的“财务报表”之“附件一：公司财务报表”之“合

并利润表”更正如下： 

合并利润表 

2021 年 1—12 月 

单位:元   币种:人民币 

项目 
更正前 

2021 年年度 

更正后 

2021 年年度 

六、其他综合收益的税后净额 41,317,221.14 31,275,852.33 

（一）归属母公司所有者的其他综合收益的

税后净额 
41,317,221.14 31,275,852.33 

1．不能重分类进损益的其他综合收益 41,317,221.14 31,275,852.33 

（3）其他权益工具投资公允价值变动 41,317,221.14 31,275,852.33 

七、综合收益总额 298,683,808.96 288,642,440.15 

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 294,918,823.58 284,877,454.77 

 

除上述更正内容之外，公司 2021 年年度报告全文其他内容不变，上述更正

不会对公司 2021 年度财务状况、经营成果和现金流造成影响。本次更正后的

《台州市黄岩国有资本投资运营集团有限公司公司债券 2021 年年度报告》将刊

登在上海证券交易所网站、中国债券信息网，由此给投资者带来的不便，公司

深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 



（本页无正文，为《台州市黄岩国有资本投资运营集团有限公司关于公司债券

2021 年年度报告的更正公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

台州市黄岩国有资本投资运营集团有限公司 

 

2022 年 5 月 18 日 


